Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» им.Б.Р.Ахматьянова

Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года №49/11-Ш

Об организации бесплатного горячего питания

обучающимся 1-4 классов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-

113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на

организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся

осваивающих образовательные программы начального общего образования, на

основании Постановление Администрации Параньгинскогомуниципального

района Республики Марий Эл от 11.09.2020 №240-П «О предоставление

бесплатного питания обучающимся по образовательным программам

начального общего образования в муниципальных образовательных

организациях Параньгинского района Республики Марий Эл и в целях

обеспечения организованного питания учащихся в 2023-2024 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать 100% бесплатное горячее питание обучающимся 1-4

классов

2. Классным руководителям:

- довести до сведения родителей информацию о бесплатном горячем

питании обучающихся 1-4 классов;

- организовать ежедневный учет посещаемости учащихся, получающих

бесплатные завтраки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Параньгинская

средняя общеобразовательная школа»

им.Б.Р.Ахматьянова      ____________ А.А. Сиразиев